Stationäres Lesegerät OPD60W-F200A-R2
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
OPD60W-F200A-R2
Optical Print Inspector, Lesung von al-
len gängigen 1D-, 2D-Codes, Erken-
nung von Logos, Ethernet, RS 232,
Geschwindigkeiten bis zu 10 m/s
Merkmale
• Lesung von 1D- und 2D-Codes bei
sehr hohen Bewegungsgeschwindig-
keiten von bis zu 10 m/s bei
30 Lesungen/s
• Lesung von Barcodes bis zu 200 mm
Länge
• Ausgabe Code-Qualitäts-Index
• Logovergleich
• Drehgeber-Eingang
Funktion
Pepperl+Fuchs bietet mit dem Optical Print Inspector die Lösung für Code-Lesung und
Erkennungsaufgaben im Bereich Druck, Papier und Verpackung.
Ob Lesung von 1D- und 2D-Codes in Hochgeschwindigkeit, bei variablen Abständen, reflek-
tierende Oberflächen, überlange Barcodes oder vielfältige Erkennungsaufgaben, mit dem
Optical Print Inspector haben sie immer den richtigen Vision Sensor in der Hand.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 LED DIAG2 Gelb
2 LED DIAG1 Gelb
3 LED POWER Grün
4 LED READY Gelb
5 LED BAD Gelb
6 LED GOOD Gelb
7 LED TRIGGER Gelb
1 2 3 4 5 6
7
(24 V DC + I/O)
RS 232
LAN
1
5
3
2
4
1
3
2
4
1
46
7
8
5
3
2
Pin Signal
1 +UB
2 TX RS232
3 GND
4 RX RS232
5 NC
Pin Signal
1 TX+ Ethernet
2 RX+ Ethernet
3 TX-  Ethernet
4 RX-  Ethernet
Pin Signal
1 IN Trigger
2 +UB
3 OUT Good
4 OUT Bad
5 IN Encoder B
6 IN Encoder A
7 GND